
Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 
 

1 
 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

Cocker 
Club 
CZ 

11. listopadu 

2011 

1) Zápis ze 3. výborové schůze                                                                                                                                    

2) Propozice na Adventní výstavu                                                                     

3) Přihláška na Adventní výstavu                                                                     

4) Cestování se psy od 1.1.2012 UK….                                                                       

5) Ohlédnutí za Víkendem s kokrem                                                                  

6) Reportáž ze semináře úprava kokra                                                              

7) Reportáž z Klubové výstavy                                                                 

8) Výsledky z KV                                                                 

9) Reportáž z výcviku na zkoušky      

10)Zápis ze 4. výborové schůze         

11)Příprava ročenky(dle zájmu)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

COCKER 
NEWS II. 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

2 
 

Zápis z 3. Schůze výboru občanského sdružení COCKER CLUB CZ o.s. ze dne 13.7.2011. 
 
Přítomni : Petr Studeník, Zdeňka Škarková, , Zoja Schönigerová, Jiří Horák,  
Omluveni: Ivana Růžičková 
Hosté: Andrea Koubková 
Ověřovatelé : Zoja Schönigerová 
Zapisovatelka: Z. Škarková 
Zahájeno: 19.00 hod. 
 
Program : 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu, zapisovatele, schválení program jednání 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání 
3. Zhodnocení uplynulých akcí 
4. Návrh výstav na rok 2012 
5. Návrh loveckých zkoušek na rok 2012 a změn ZŘ pro slídiče. 
6. Přijetí nových členů 
7. Volba výstavního referenta ECC 
8. Informace poradce chovu 
9. Diskuse 
10. Závěr 

 
1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu, zapisovatele, schválení program jednání 
Schůzi zahájil předseda p. Petr Studeník. Seznámil přítomné s programem jednání výboru 
občanského sdružení COCKER CLUB CZ o.s. Dále je seznámil s tím, že zapisovatelem je určena 
paní Z. Škarková a ověřovatelem zápisu Z. Schönigerová . Požádal přítomné, zda souhlasí s 
předloženým programem, určeným zapisovatelem a ověřovatelem, případně zda mají nějaké 
doplnění. 
 
Hlasování: 
Pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Program jednání včetně zapisovatele a ověřovatele byl schválen všemi hlasy. 
 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání. 
Vše bylo splněno 
 
Návrh usnesení: 
Výbor bere na vědomí informaci o splnění úkolů z minulých zasedání 
Hlasování: 
Pro 4, proti 0, zdržel se 0. 
 
3. Zhodnocení uplynulých akcí 
Víkend s kokrem(27.-29.5.2011).  
V pátek se konal v odpoledních hodinách seminář o úpravě a předvádění kokra na výstavách, 
zúčastnilo se 20účastníků a i přes nepřízeň počasí proběhla akce dobře s pozitivními ohlasy. 
Sobota - klubová výstava, přihlášeno 125 psů (53 psů a 72 fen) z 6 zemí. Výstavu znepříjemnil 
vytrvalý celodenní déšť, což ovlivnilo průběh celé akce. Většina účastníků byla i přes to 
spokojena.  Našli i jednotlivci, kteří měli k výstavě výhrady. 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

3 
 

Neděle - ukázka loveckého výcviku, tentokrát počasí bylo vstřícnější. Rozhodčí, kteří 
posuzovali v sobotu byli přítomni zahájení ukázky výcviku. Pozitivně hodnotili účast 
vystavovatelů na výstavě a na výcvikových aktivitách. Areál konání víkendu s kokrem se jim 
velmi líbil. 
 
Návrh usnesení : 
Výbor bere na vědomí informaci o Víkendu s kokrem 2011 
Hlasování : 
Pro 4, proti 0, zdržel se 0. 
 
4. Návrh výstav na rok 2012 

1) 2. Klubová výstava - Brno, hala (březen/duben) - 7.4.2012 
2) 1. Speciální výstava - Žebětín (srpen/září) - 1.9.2012 
3) 3. Adventní výstava - Brno, hotel Voroněž - 15.12.2012 

 
Plán výstav nahlásí předseda do 15.8. na ČMKU.  
Na 2. Adventní výstavu byla oslovena Božena Banasiewicz (Izomer kennel) PL, pozvání přes 
ČMKU zajistí výstavní referentka. 
Návrh usnesení : 
Výbor souhlasí s předloženým plánem výstav na rok 2012 a pověřuje předsedu k nahlášení 
plánu na ČMKU.   
Hlasování: 
Pro 4, proti 0, zdržel se 0. 
 
5. Návrh loveckých zkoušek na rok 2012,návrh na změny ZŘ pro slídiče 

1) Zkoušky vloh (ZV) - 1.5.2012 
2) Barvářské zkoušky (BZ) - 6.10.2012 s titulem CACT 

Výcvikář vstoupí v jednání s OMS Brno, zajistí nahlášení plánu zkoušek ČMMJ Praha. 
Zvažuje pro BZ - místo konání Neslovice a ZV - Vážany nad Litavou 
 
Budou se podávat návrhy na změny zkušebních řádů a je třeba podat návrhy změn. Předsda 
ECC vstoupí v jednání s KCHLS a podá návrhy na změnu společně s nimi. Zejména se jedná o 
hodnocení disciplíny hlasitost - která by nově neměla mít vliv na zařazení do ceny na všech 
zkouškách slídičů. 
Souhlas s přidáním discipliny - Ochota a chuť k práci . 
ECC plně podporuje návrh sekce WS KCHLS v tomto znění 
- známka z disciplíny hlasitost na všech zkouškách slídičů již nebude mít vliv na zařazení do 
ceny (tedy i s 0 do I.ceny). Hlasitost i nadále bude mít vysoký koeficient, stejně jako nyní - 8 
- bude nově zavedena disciplína ochota a chuť k práci na všech zkouškách slídičů, která bude 
mít koeficient 6 - tedy nižší než hlasitost a to z toho důvodu, aby hlasitý pes vždycky zvítězil 
(podmínka KCHLS) 
- Hlasitost se tak v podstatě stane dobrovolnou, pouze body navyšující disciplínou. 
- bude respektován hlasitý i nehlasitý slídič  
 
 
Návrh usnesení : 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

4 
 

I. Výbor souhlasí s předloženým plánem zkoušek na rok 2012 a pověřuje výcvikáře k 
nahlášení plánu . 

II. Výbor souhlasí s předloženým návrhem změn pro nové zkušební řády a pověřuje 
předsedu jejich projednáním. 

 
Hlasování : 
Pro 4, proti 0, zdržel se 0. 
 
6. Přijetí nových členů 
Počet členů ECC k 5.7.2011 byl 102. Na základě seznamu předloženého matrikářkou k 
13.7.2011 byli všichni žadatelé o členství přijati, výbor neshledal žádné důvody, které by tomu 
bránily. 
 
Návrh usnesení : 
Výbor schvaluje přijetí nových členů dle přiloženého seznamu. 
 
Hlasování : 
Pro 4, proti 0, zdržel se 0. 
 
 
7. Volba výstavního referenta ECC 
Paní Andrea Koubková byla navržena a zvolena výstavním referentem klubu (výstavní 
referent není člen výboru- bude zván na jednání dle pořeby). Bude mít na starosti všechny 
výstavy pořádané ECC, zejména po organizační stránce. 
 
Návrh usnesení : 
Výbor volí výstavním referentem(mimo výbor klubu) ECC paní Andreu Koubkovou. 
 
Hlasování : 
Pro 4, proti 0, zdržel se 0. 
 
8. Informace poradce chovu 
K 31.12.201 bylo v ECC: 
Celkem uchovnění a přeregistrace : 2 psi, 8 fen 

Z toho nově uchovnění : 2 psi, 4 feny 

K 13.7.2011 bylo v ECC: 
Celkem uchovnění a přeregistrace : 29 psů, 55 fen 

Z toho nově uchovněno : 8 psů, 11 fen 

K  13.7.2011 

počet chovných jedinců, zaregistrovaných v Cocker Clubu CZ : 

Psi : 31 

Feny : 63 

Zaevidované krycí listy : 18 

Počet štěňat zapsaných pod Cocker Clubem CZ celkem 87 ( 38 psů a 49 fen ) 

Návrh usnesení : 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

5 
 

Výbor bere na vědomí informaci poradce chovu.. 
 
Hlasování : 
Pro 4, proti 0, zdržel se 0. 
 
9. Diskuse 

1) Na KV se zvažuje pozvat ES AMOS-JONES (CASSOM) z U.K., Michael 
Masters(Manchela) 

2) Na SV se zvažuje pozvat KARI HAAVE (TRAVIS) Norsko 
3) Je třeba přepracovat formulář na přihlášky vrhu, tak aby bylo možné do řádků 

vlepovat čísla chipů. Pro cesty do zahraničí je chipování od 1.7.2011 povinné!! 
4) Záměr konání společné výstavy s ostatními kluby zatím nebude realizován 

 
10. Závěr 
Jelikož byly vyčerpány všechny body programu poděkoval předsedající přítomným za 
účast a schůzi ukončil. 
 
Skončeno 22:00 hod.  
Předsedající : Petr Studeník 
Zapsala : Ing. Zdeňka Škarková 
Ověřili : Zoja Schonigerová 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

6 
 

Výpis Usnesení ze schůze výboru ECC CZ o.s. ze dne 5.3.2011 
 
 
1.        Zahájení, určené ověřovatele zápisu, zapisovatele, schválení programu jednání 
 
výbor sdružení COCKER CLUB CZ o.s. 
 
I.            Souhlasí 
 s navrženým zapisovatelem – Zdeňka Škarková a ověřovatelem – Zoja Schonigerová 
 
II.           Souhlasí 
 s předloženým programem jednání 
                                  
2.         Kontrola úkolů z minulých zasedání 
 
Výbor bere na vědomí informaci o splnění úkolů z minulých zasedání 
 
3.         Zhodnocení uplynulých akcí 
 
Výbor bere na vědomí informaci o Kokr víkendu 2011 
 
4.         Návrh výstav na rok 2012 
 
Výbor souhlasí s předloženým plánem výstav na rok 2012 a pověřuje předsedu k nahlášení 
plánu na ČMKU.   
 
5. Návrh loveckých zkoušek na rok 2012 
 

I. Výbor souhlasí s předloženým plánem zkoušek na rok 2012 a pověřuje výcvikáře k 
nahlášení plánu na ČMMJ Praha.   

II. Výbor souhlasí s předloženým návrhem změn pro nové zkušební řády a pověřuje 
předsedu jejich projednáním. 

. 
6. Přijetí nových členů 
Výbor schvaluje přijetí nových členů dle přiloženého seznamu 
 
7. Volba výstavního referenta ECC 
Výbor volí výstavním referentem ECC paní Andreu Koubkovou 
 
8. Informace poradce chovu 
Výbor bere na vědomí informaci poradce chovu.. 
 
 
 
Zapsala : Ing. Zdeňka Škarková, 
Ověřili : Zoja Schonigerová 
 

 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

7 
 

ČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ JEDNOTA a 

Cocker Club Cz pořádají 

Adventní klubovou výstavu (CAC) 

plemene anglický kokršpaněl 

18. 12. 2011 (Neděle) 

Brno – kongresová hala, Hotel Voroněž, Krížkovského 47, 603 73  Brno 

Jun. BOB, BOB, BOS 
 

!!!!! Na výstavě  bude možné uhradit poplatky za členství v klubu na rok 2012!!!!! 

Program: 

08.00 hod. – 09.00 hod. přejímka psů 

9.30 hod. –  15.00 hod. posuzování  

15.00 hod. – 16.00 hod. soutěže 

16.00 hod. – tombola 

Uzávěrka 20. 11. 2011 
Přihlášky zasílejte vyplněné a podepsané poštou, nebo naskenované mailem na níže uvedenou adresu:               

Cocker Club CZ 

Paní Andrea Koubková 

Kaštanová 346, Rebešovice 

66461 Rajhrad 

tel. +420 724 102 930,  show@cockerclub.cz 

 

Rozhodčí :             Božena Banasiewicz (Polsko) CHS IZOMER  

Výstavní výbor si vyhrazuje právo v případě nutnosti změnu rozhodčích. 

Výstavní poplatky  

První pes (včetně katalogu) 700,- CZK 

Druhý pes (bez katalogu) 600,- CZK 

Štěně, dorost, veteran, čestná (nemůže být jako první pes) 300,- CZK 

Soutěže 100,- CZK 

Reklama v katalogu – za stránku 500,.- CZK 
K přihlášce psa na výstavu je nutno přiložit fotokopii průkazu původu psa a při zařazení psa do třídy pracovní nebo vítězů rovněž fotokopii 

certifikátu o zkouškách nebo kopii potvrzení o VSV, KV, ICH a CH členské země FCI . 

K úhradě bude akceptována platba poštovní poukázkou, nebo doložena výpisem z účtu. Obojí je nutno přiložit k přihlášce. 

V případě zaslání dokladu příkazu k úhradě, je povinen vystavovatel doložit doklad o platbě při přejímce psa v den výstavy. Nebude-li platba 

doložena a dohledána bude vyžadována úhrada na místě.       

!!!!!!!!!!!!!!!! Prosím, nezapomeňte do zprávy pro příjemce uvést Vaše jméno !!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
Číslo účtu: 

2547513319 / 0800 

IBAN: CZ13 0800 0000 0025 4751 3319 

BIC (SWIFT): GIBACZPX 

Česká spořitelna a.s. Pobočka Brno - Kounicova 4, 602 00 

variabilní symbol 181211 

 

adresa majitele účtu: 

  Cocker Club Cz 

Jungmannova 25, 115 25 Praha 1 

Přihlášky zaslané po 20. 11. 2011 a bez dokladu o platbě nebudou přijaty 

 

Vypsané třídy psů 

1. třída štěňat 4-6 měsíců, v této třídě lze získat ocenění VN (velmi nadějný) nebo N (nadějný) 

2. třída dorostu 6-9 měsíců, v této třídě lze získat ocenění  VN (velmi nadějný) nebo N (nadějný) 

3. třída mladých 9-18 měsíců, v této třídě lze získat ocenění CAJC 

4. mezitřída 15-24 měsíců, v této třídě lze získat ocenění CAC (r. CAC) 

5. třída otevřená od 15 měsíců, v této třídě lze získat ocenění CAC (r. CAC) 

6. třída pracovní od 15 měsíců, v této třídě lze získat ocenění CAC (r. CAC).  Nutné doložit certifikát o vykonané pracovní zkoušce. 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

8 
 

7. Třída vítězů od 15 měsíců, v této třídě lze získat ocenění CAC (r. CAC) Přístupná pro psy s uznaným mezinárodním či národním titulem 

šampióna, titulem národního vítěze a titulem klubového vítěze nebo vítěze speciální výstavy.  Nutné doložit certifikát o udělení šampionátu 

anebo doklad o získání titulu národní vítěz, klubový vítěz nebo vítěz speciální výstavy! 

8. třída veteránů od 8 let.   

9. Třída čestná od 15měsíců, přístupná pro psy s uznaným mezinárodním, národním titulem šampióna či titulem Klubový vítěz, Národní 

vítěz nebo Vítěz speciální výstavy, bez nároku na CAC. Zadává se známka a pořadí. Výborný 1 se nemůže účastnit soutěže o Vítěze plemene. 

Tituly 

Nejlepší štěně 

Nejlepší dorost 

Nejlepší junior pes a fena 

Nejlepší veterán pes a fena 

Nejlepší z třídy čestné  

Nejlepší mladý(BOJ) 

Nejlepší veterán(BOV)  

Nejlepší pes a fena z konkurence jedinců s titulem CAC 

Vítěz plemene (BOB) 

Nejlepší opačného pohlaví ( BOS ) 

Jedinci kteří získali známku VN 1,CAJC,CAC a V1 ve tř. veteránů  a čestné  obdrží rozetu. 

Nejlepší  jedinec(štěně, dorost, mladý pes a fena, dospělý pes a fena, veterán ) obdrží pohár, BOB a BOS obdrží pohár a věcnou  cenu..  

Soutěže:  

Nejlepší pár psů – pro fenu a psa  v majetku jednoho majitele, kteří byli na výstavě posouzeni.  

Chovatelská skupina – pro nejméně 3 jedince stejného pocházející od jednoho chovatele a min. ze dvou různých otců nebo matek, kteří byli 

na výstavě posouzeni.  

Dítě a pes – Junior Handling děti budou rozděleny do skupin podle věku a typu soutěže. 

 

Doklady k účasti na výstavě: průkaz původu psa, očkovací průkaz, doklad o platbě 

Veterinární podmínky:  

Při přejímce psa je nutné předložit očkovací průkaz s platným očkováním proti vzteklině, psince a parvoviróze. 

Pokyny pro vyplňování přihlášek:  

Přihlášky se vyplňují psacím strojem nebo hůlkovým písmem. Za nesprávně vyplněnou přihlášku nenese pořadatel odpovědnost. Pokud 

nebude k přihlášce připojena fotokopie dokladu o tom, že pes má zkoušku z výkonu (certifikát o vykonané zkoušce) nebo je Vítěz speciální 

výstavy, Klubový vítěz  nebo Národní vítěz, Šampión členské země FCI nebo Interchampion, bude zařazen do třídy otevřené. 

Fotokopie rodokmenů a certifikátů nevracíme. Pro lovecká plemena vystavuje certifikáty o pracovní zkoušce ČMKJ, Jungmannova 25, 115 

25 Praha 1.  

K přihlášce musí být doložen doklad o zaplacení výstavního poplatku, jinak nebude přihláška přijata. Jako doklad se uznává ústřižek 

poštovní poukázky, nebo kopie bankovního výpisu z účtu. V případě zaslání dokladu příkaz k úhradě, je povinen vystavovatel doložit doklad 

o platbě při přejímce psa v den výstavy. Nebude-li platba doložena a dohledána bude vyžadována úhrada na místě. 

Pes může být přihlášen pouze do jedné třídy.  Přeřazování psů po uzávěrce není možné.  Přijetí psa na výstavu bude před výstavou 

potvrzeno mailem. Na klubovém webu www.cockerclub.cz  bude po uzávěrce přihlášek zveřejněno obsazení tříd.  

Přijetím přihlášky podléhá vystavovatel všem ustanovením výstavního řádu FCI a propozic. Vystavovatel souhlasí se zveřejněním své adresy 

v katalogu výstavy.  

Všeobecná ustanovení:  

Výstava je přístupná psům a fenám plemene anglický kokršpaněl zapsaných v knihách uznaných FCI, kteří dosáhli den před výstavním dnem 

stáří požadovaného pro zařazení do třídy. Za 2. psa může být považován pouze pes stejného majitele. Importovaní psi musí být zapsáni v 

českých plemenných knihách, ale na přihlášce nutno uvést i původní zkratku pl.knihy a číslo zápisu země, ze které pes pochází. Pořadatel 

výstavy nezodpovídá za škody způsobené psem nebo vystavovatelem, ani za úhyn nebo ztrátu psa. Volné pobíhání psů není dovoleno. 

Výstavní výbor může bez udání důvodu odmítnout přijetí přihlášky. Z výstavy se vylučují háravé feny, feny ve vyšším stupni březosti, kojící 

feny a jedinci s operativním nebo jiným veterinárním zákrokem k odstranění vady v exteriéru psa. Změny exteriérů psa prováděné 

nadměrným lakováním, tónování srsti a základní úpravou trimováním na výstavě, s dlouhodobým vyvazováním psů na stolech jsou 

zakázány. 

Pokud není v propozicích uvedeno jinak, platí ustanovení Mezinárodního výstavního řádu FCI a výstavního řádu ČMKU. Vodění štěňat 

mladších 4 měsíců bez předepsané vakcinace a jejich prodej na výstavě je zakázán.  

 

Protesty:  

Protest proti rozhodnutí rozhodčího není přípustný. Protestovat lze pouze z formálních důvodů porušení výstavních předpisů a propozic. 

Protest musí být podán písemně, současně se složením jistiny 500,- Kč, do skončení posuzování v kruhu. Nebude-li protest uznán, jistina 

propadá ve prospěch pořadate 

 

 

 

 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

9 
 

 
PŘIHLÁŠKA 

ČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ JEDNOTA 

Cocker Club Cz  

Adventní klubová výstava (CAC) 

plemene anglický kokršpaněl 

18. 12. 2011 (Neděle) Brno – Hotel Voroněž 

Uzávěrka 20.11.2011 

!!!!!!!Přihlášky zaslané po 20. 11. 2011 a bez dokladu o platbě nebudou přijaty!!!!!!!! 

Jméno psa/feny : ..................................................................................................... 

Barva : .................................................. Pohlaví:  ......................................... Datum narození : ................................ 

Číslo zápisu: ..................................................U importů reg. číslo země původu ………………………………….. 

Otec : ............................................................................................................... 

Matka  : ............................................................................................................. 

Chovatel :  ......................................................................................................... 

Majitel : ............................................................................................................. 

Adresa: ............................................................................................................. 

Email: ……………………………………    Telefon:………………………    

Vypsané třídy psů( vhodné zaškrtněte) 

 1. třída štěňat 4-6 měsíců, v této třídě lze získat známku VN (velmi nadějný) nebo N (nadějný) 

   2. třída dorostu 6-9 měsíců, v této třídě lze získat VN (velmi nadějný) nebo N (nadějný) 

 3. třída mladých 9-18 měsíců, v této třídě lze získat ocenění CAJC 

   4. mezitřída 15-24 měsíců, v této třídě lze získat ocenění CAC (r. CAC) 

 5. třída otevřená od 15 měsíců, v této třídě lze získat ocenění CAC (r. CAC) 

  6. třída pracovní od 15 měsíců, v této třídě lze získat ocenění CAC (r. CAC) Nutné doložit certifikát o vykonané pracovní zkoušce. 

 7. Třída vítězů od 15 měsíců, v této třídě lze získat ocenění CAC (r. CAC) Přístupná pro psy s uznaným mezinárodním či národním 

titulem šampióna, titulem národního vítěze a titulem klubového vítěze nebo vítěze speciální výstavy. Nutné doložit certifikát o udělení 

šampionátu anebo doklad o získání titulu národní vítěz, klubový vítěz nebo vítěz speciální výstavy! 

  8. třída veteránů od 8 let, této třídě lze získat ocenění V (výborný), VD (velmi dobrý) a D (dobrý).   

 9. Třída čestná od 15měsíců 

přístupná pro psy s uznaným mezinárodním nebo národním titulem šampióna či titulem Národní vítěz, Klubový vítěz nebo Vítěz 

speciální výstavy, bez nároku na CAC.  Zadává se známka a pořadí. Výborný 1 se nemůže účastnit soutěže o Vítěze plemene. 

Chovatelská skupina (jméno): .......................................................................... 

Páry 

Pes:  .......................................................  Fena : ................................................. 

Dítě a pes / Junior Handling: 

Jméno dítěte/Handlera:.....................................................              Datum narození: ......................... 

Jsou mi známa ustanovení propozic a budu se jimi řídit. 

 

 

Podpis majitele........................................ Datum: ............................................ 

 

!!!!!!!Nezapomeňte připojit doklad o platbě, kopii PP a požadované kopie pracovního certifikátu a šampionátu a emailovou adresu!!!!!!! 

  



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

10 
 

 

 

Cestování se psy a kočkami do Velké Británie, Irska, Maltu a Švédska po 1.1.2012 

Změna nařízení (ES) č. 998/2003 

o veterinárních podmínkách pro neobchodní přesuny zvířat v zájmovém chovu 

Dnem 31. prosince 2011 končí povinnost provádění 

sérologického vyšetření na prokázání titru protilátek proti vzteklině  
u psů a koček 

při cestování do Velké Británie, Irska, Švédska a na Maltu  
z ostatní členských států EU 

 

 
Cestování se psy a kočkami do Velké Británie, Irska a na Maltu po 1. lednu 2012 

Zvíře musí být 

 označeno mikročipem 
 doprovázeno pasem 
 platně očkováno proti vzteklině (očkování se stává platným 21 dnů po vakcinaci); při 

očkování musí být zvíře již označeno 
 ošetřeno proti echinokokóze (klíšťatům) – lhůty pro ošetření budou upřesněny nově 

připravovaným nařízením 

 

 
Cestování se psy a kočkami do Švédska po 1. lednu 2012 

Zvíře musí být 

 označeno mikročipem; označení tetováním bude uznáváno, pokud je jasně čitelné a bylo 
prokazatelně provedeno před 3. 7. 2011 

 doprovázeno pasem 
 platně očkováno proti vzteklině (očkování se stává platným 21 dnů po vakcinaci); při 

očkování musí být zvíře již označeno 

Ošetření proti echinokokóze nebude při cestování do Švédska vyžadováno. 

 

 

 

 

 

 

 

Převzato z webu vetcom se souhlasem. 

 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

11 
 

Ohlédnutí za první Klubovou výstavou Cocker Clubu CZ v Brně-Žebětíně 

 

…máme za sebou historicky první Klubovou výstavu pořádanou Cocker Clubem CZ v areálu 

jezdeckého Klubu Eliot v Brně – Žebětíně a s ní spojený „víkend s kokrem“. 

Pozvaní rozhodčí pan Keith Costello (CHS Judika) a paní Lin Parker (CHS Weyhill) doprovázená 

manželem Georgem Parkerem, ze kterého se vyklubal velmi příjemný společník a kromě jiného také 

rozhodčí dorazili navzdory další aktivní sopce na Islandu na brněnské letiště v Tuřanech v pátek 

odpoledne přesně ve stanovený čas. Po ubytování jsme strávili příjemnou večeři  v hotelu s trochu 

nepříjemným výhledem ven na stále neustávající déšť. Předpověď počasí na sobotní výstavu však 

stále hlásila oblačno, ale už beze srážek. V naději v hlase jsme si říkali, že bude sice vlhko, ale pršet už 

určitě nebude. 

Od pátečního poledne už byl v plném proudu také plánovaný Víkend s kokrem přímo v areálu 

jezdeckého klubu Eliot. Začal předvýstavním seminářem o výstavní úpravě kokra. Vzhledem 

k vlhkému počasí probíhalo trimování a úprava pod provizorně postavenými stany a přístřešky, ale i 

tak byla nálada všech zúčastněných velmi dobrá a chovatelské diskuse se protáhly přímo v místní 

restauraci až do pozdních večerních hodin, kdy se účastníci rozešli do pokojů a pár nadšenců do stanů 

postavených přímo na výstavní ploše. 

I přes „objednané“ slunečné počasí připomínalo probuzení do brzkého sobotního rána spíše podzimní 

vlhkou scenérii než to slibované oblačno bez deště a s anglickým kokršpanělem to, po pravdě řečeno, 

mělo společný jen ten pověstný anglický déšť. Vybrané oblečení vystřídala nepromokavá bunda a 

gumové holinky a stavění stanů, přístřešků a instalace deštníků mohla začít. 

Na výstavu bylo přihlášeno 125 psů ze 6 ti zemí. Posuzovalo se ve dvou kruzích, Keith Costello psy a 

Lin Parker feny.  I přes nadějné zprávy z jiných částí republiky se nám v průběhu dne bohužel  

rozpršelo ještě více, takže výstavní plocha začala brzy připomínat močál a zázemí pro rozhodčí 

kolbiště bahenních zápasů. Ale i navzdory nepříznivému počasí  a  blátu byli vystavovatelé úžasní a 

svoje psy předvedli ve výborné kondici.  

V podvečerních hodinách proběhlo vyhlášení vítězů, předání pohárů a první Klubová výstava byla 

oficiálně ukončena. Část vystavovatelů se rozjela domů a část zůstávala na nedělní program Víkendu 

s kokrem – ukázky loveckého výcviku. Společný večer při konzumaci grilované vepřové kýty, kterou 

věnoval jako dar pan Ladislav Škarek, v místní restauraci byl příjemným přátelským setkáním a 

zakončením celé akce. 

Po horké sprše a převlečení se do čistého a hlavně suchého oblečení jsme se spolu s rozhodčími opět 

sešli na příjemném posezení v hotelové restauraci. Keith i Lin byli velmi mile překvapeni kvalitou 

našich psů a hlavně úžasnou účastí vystavovatelů i v tak nehezkém počasí, kterou velmi ocenili. 

Diskutovaly se rodokmeny, linie, úprava, předvedení, způsob zařazení psů do tříd u nás a v Anglii…no 

prostě „erudovaná chovatelská diskuse“.  Po únavném dnu jsme se ale tentokrát rozešli o něco dříve. 

V neděli jsme se probudili do nádherného slunečného rána s azurově modrou oblohou, zpěvem 

ptáků a párou stoupající z okolních lesů…ať žije nevyzpytatelnost počasí. Z hotelu jsme se 

s rozhodčími jeli podívat zpět na Eliot, kde už byl v plném proudu nácvik na zkoušky vloh slídičů pod 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

12 
 

vedením zkušených vůdců z řad členů klubu. K velkému překvapení Keitha i Lin se jich účastnili i psi, 

kteří se v předchozím dnu umístili na prvních místech ve svých třídách. V Anglii není příliš obvyklé, že 

špičkoví výstavní psi jsou zároveň lovecky vedeni.  Prošli jsme si celý areál, včetně stájí, do kterých 

nás pan majitel laskavě pustil. Eliot vypadal v tom nádherném slunečném dni opravdu úžasně a oba 

rozhodčí byli místem naprosto nadšeni.  

Pro rozhodčí jsme na nedělní den před odletem naplánovali procházku po brněnských památkách. 

Milé poděkování za pozvání a pohostinnost a finanční dar klubu v podobě vrácených diet svědčí o 

tom, že se Lin i Keith u nás cítili dobře. 

Co říci na závěr… Výstavu jsme připravovali s nejlepším vědomím a svědomím. Nevyšlo podle mě to 

jediné, co jsme ovlivnit nemohli, a to bylo počasí. Takový je život. Ale bylo avizováno, že se výstava  

koná venku, a to za každého počasí a myslím, že to vystavovatelé zvládli i pod stany na jedničku a 

s opravdu výbornou náladou.  

I přes pár negativních výměn názorů zejména od balkánských vystavovatelů byly, pokud vím, ohlasy 

vesměs příjemné. Dokladem toho, že ani déšť nemohl zkazit atmosféru byl fakt, že většina 

zúčastněných vyjádřila názor nebo chcete-li přání, aby byla venkovní výstava zachována i do 

budoucnosti.  

Poděkování patří Vám všem, kdo jste tam byli a vydrželi až do konce. Za účast, dobrou náladu a 

podporu. Keithovi a Lin za precizní posuzování a výdrž a personálu v kruzích a organizátorům za snad 

dobře odvedenou práci. Samozřejmě děkujeme sponzorům, společnosti Plaček s.r.o., společnosti 

GASTON spol. s r.o., panu Škarkovi a všem nejmenovaným . 

Těšíme se na Vás na 2. Ročníku Adventní výstavy Cocker Clubu CZ v prosinci v hotelu Voroněž 

 Koubková Andrea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

13 
 

 

Víkend s kokrem pátek 27.5.2011 

1. Den  seminář úprava kokra  

Přesně po příjezdu do areálu začíná drobně pršet. Postavili jsme stany a s nadějí, že to podle předpovědi přejde 

jsme se pustili do práce. 
 

 

Ukázka nářadí vhodná k úpravě. 

 

Děvčata ohledávají terén. 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

14 
 

 
Počáteční instruktáž. 

 
Prší a pršííí… 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

15 
 

 

Co tedˇ? 

 
 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

16 
 

 
Zkušená ruka. 

 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

17 
 

 
 

 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

18 
 

 

Kdo mohl a měl chut přidal ruku k dílu. 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

19 
 

 
Doplňování tekutin bylo při práci nutné. Proč byl zrovna bar na stole u Dariny ani nevím. 

 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

20 
 

 
 

 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

21 
 

 

Po vykonané práci odměna ve formě společného běhání, chvíli se vyčasilo. 
 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

22 
 

 

 

Dobrovolníci při přípravě výstavních kruhů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

23 
 

 

Je to tu. Prší  a do konce výstavy ani nepřestane. 

 

 

Poháry a ceny od sponzorů. Děkujeme  všem. 

 

 

 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

24 
 

Ještě zelený trávník. 
 

 

 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

25 
 

                   
 

Ano je to tak. 
 

 

 

 

 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

26 
 

 

Pan rozhodčí Keith Costello při práci 

 
 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

27 
 

 
 

Paní rozhodčí Lin Parker při práci. 

 

 

 

 

 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

28 
 

Ti bez kterých by to ani nešlo. Slušivý a praktický oděv. 

                   
  Hlavní osoba Andrea  .                                                                              Vždy usměvavá Lucia. 

     
Vedoucí kruhu u Lin,   Alexandra.                                                                           Osvědčená zapisovatelka  Petra 

Díky děvčata, tešíme se na další spolupráci. 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

29 
 

 

 

Zapisovatelka v kruhu u fen  Radka a manžel Lin , George Parker 

 

 

 

Začíná se posuzovat, fenky dorost. 

 

 

 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

30 
 

 

Třída mladých psi. 
 

 

Finále psi. 

 

 

Finále feny. 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

31 
 

 

Soutěž chovatelských skupin. Brakemon, Black Petrs, Skar – Line C.R. 

 

Chovatelská skupina  Brakemon složená z více barev. 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

32 
 

 

Vítězná  ch.skupina. 
 

 

 Soutěž  o Nejkrásnější pár   ch. st. Skar  – line,  Drycastle 

 

 

 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

33 
 

 
 

Jako vždy nesměla chybět soutěž   „Dítě a pes „  

 
 

 

 

 

 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

34 
 

 
 

Ne vždy to probíhalo, jak si děti přály. Maskot Adventní výstavy neměl svůj den. 
 

 

 
 

V této kategorii nebylo vítězů ani poražených. 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

35 
 

 

 

V kategorii starších určili rozhodčí pořadí. 

 

 

Soutěž o nejlepšího mladého psa. 

 

 

 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

36 
 

 

 

Výběr o klubového vítěze u psů. 

 

 
 

Vítězný pes veterán. Laeding Light Phenomenan 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

37 
 

 
Vítězná fena veterán. Vinie In Blue Black Petrs 

 
Klubový vítěz mladých Zodiac Black Petrs 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

38 
 

 
Klubový vítěz pes. Bruce Tarakim 

 
Klubová vítězka fena Wonder Wave Blue Marcato Line 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

39 
 

 
Nejlepší štěňě Denise Black Petrs 

 
Nejlepší dorost. Casey Black Petrs 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

40 
 

 
Jounior BOB Drycastle Dandyś Daysi 

 
 

Veteran BOB  Leading Light Phenomenan                                  BOB Wonder Wave Blue Marcato Line 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

41 
 

  
Vítězka  třídy čestné. Fiona Od Bukové studánky 

 
  BOB Wonder Wave Blue Marcato Line 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

42 
 

 
Štasná vítězka a Wonder Wave Blue Marcato Line 

 

 
Ano, v tomto se soutěžilo. Snad naposled?! 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

43 
 

 

Naši paparazzi Láďa Jelínek  a Josef Milík . Díky chlapi.  

 
Více fotografiií na klubovém webu ve výsledcích z výstav. 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

44 
 

 

Výsledky klubové výstavy. 

ČERNÍ A ČERNÍ S PÁLENÍM 

Psi třída dorostu 

VN1,best puppy male Colman Black Petrs (Doubtless Black Petrs x Honey Black Petrs) 

Psi třída mladých 

V1,CAJC,junior club winner Zodiac Black Petrs (Shavian As Promised x Once Again Chance Black Petrs) 

V2 Mojito Brakemon (Cyrano Brakemon x Beeberry Brakemon) 

Psi mezitřída 

V1,CAC Beauty Spot Faledo (Doubtless Black Petrs x Dona Rafaella z Vejminku) 

V2,r.CAC Asquanne's Gamanchini (Charbonnel War Hero x Asquanne's Gizane) 

Psi třída otevřená 

V1,CAC,club winner Bruce Tarakim (For Your Eyes Only Lochranza x Frencis Sant Tulip) 

Psi třída pracovní 

V1,CAC Dick Wilden zo Zámockého parku (Cezar Stars on the Heaven x Bystra z Malé Kamenné) 

VD2 Claramand Serious Black (Claramand Up Front x Fendrove I'm no Angel of Claramand) 

Psi třída vítězů 

V1,CAC Gallinagos Smooth Operator (Los Ombues Forever Incognito x Gallinagos Loosing My Religion) 

V2,r.CAC Leslie z Vejminku (Black Dream z Vejminku x Jozelah Words and Music) 

Psi třída veteránů 

V1 Doubtless Black Petrs (Charbonnel Star Wars x Doubtless Mad Mosquito) 

Feny třída dorostu 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

45 
 

VN1,best puppy female, best puppy Casey Black Petrs (Doubtless Black Petrs x Honey Black Petrs) 

VN2 Hiddy od Bukové studánky (Shavian As Promised x Cilka od Bukové studánky) 

VN3 Doubtless Wish Me Luck (Doubtless Born To Win x Chataway Plenty O'Toole) 

N Heidi od Bukové studánky (Shavian As Promised x Cilka od Bukové studánky) 

Feny třída mladých 

V1 Zara M. Mystery Black Petrs (Shavian As Promised x Once Again Chance Black Petrs) 

V2 Gallinagos You're Beautiful (Quettadene Shumadinac x Gallinagos Loosing My Religion) 

V3 Alizée Schönez (Dancing Star of Raitis v.d. Hohen Veitsch x Sonique Schönez) 

V4 Zorka z Vejminku (Claramand Serious Black x Francis z Vejminku) 

Feny mezitřída 

V1,CAC Yasmin Dangle Dolly Marcato Line (Sorcery's Catch a Falling Star x Petunia Marcato Line) 

V2,r.CAC Ymany Magic Fay Marcato Line (Sorcery's Catch a Falling Star x Petunia Marcato Line) 

V3 Victoria z Vejminku (Claramand Diamond High x Sabina z Vejminku) 

V4 Your Pleasure Schönez (Dolittle Charlie Chaplin x Rachelle Schönez) 

Feny třída otevřená 

V1 Jenny z Chalupecké louky (Joshua Black Petrs x Fidorka z Chalupecké louky) 

V2 Baileys Tarakim (Lochranza for Your Eyes Only x Frencis Sant Tulip) 

VD3 Falugia Žďárské polesí (King Ensign Golden Janyt x Achilea Žďárské polesí) 

Feny třída pracovní 

V1,CAC Sonique Schönez (Doubtless Black Petrs x H.R.H.Hillary Schönez) 

V2,r.CAC Briana Margaret's Pride (Kent In Black Petrs x Dahlia Black Petrs) 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

46 
 

Feny třída vítězů 

V1,CAC,club winner,BOB Wonder Wave Blue Marcato Line (Sorcery's Catch A Falling Star x Petunia 

Marcato Line) 

Feny třída čestná 

V1 Fiona od Bukové studánky (Keaton Black Petrs x Daffy od Bukové studánky) 

OSTATNÍ JEDNOBAREVNÍ 

Psi třída dorostu 

VN1 Doubtless Whatever You Wish (Doubtless Born To Win x Chataway Plenty O'Toole) 

Psi třída mladých 

V1,CAJC Zorro z Vejminku (Claramand Serious Black x Francis z Vejminku) 

V2 Amber Black Petrs (Claramand High Flyer x Rebecca Black Petrs) 

VD3 Guliver od Bukové studánky (César od Bukové studánky x Ira z Chalupecké louky) 

VD4 Xman Black Petrs (Claramand High Flyer x Yap Black Petrs) 

VD French Kiss of Merrily (Lochranza Ptarmigan x Angie Des Deux Camelias) 

VD Gareth od Bukové studánky (César od Bukové studánky x Ira z Chalupecké louky) 

Psi mezitřída 

V1,CAC Merry Cocktails Emblem (Glenbrows Never Say Never At Claramand x Murbräckans Creme De La 

Creme) 

V2,r.CAC Venus Black Petrs (Claramand High Flyer x Honey Black Petrs) 

Psi třída otevřená 

V1,CAC Claramand Diamond High (Claramand Phantom x Claramand Blond On Blond) 

Psi třída pracovní 

V1,CAC Rusty Brakemon (Matchpoint's Gazpacho x Hississimo Brakemon) 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

47 
 

Psi třída vítězů 

V1,CAC King of Hearts Made in Austria (Walker In Red Black Petrs x First Love Made in Austria) 

V2,r.CAC Robin Hood z Vejminku (Claramand Serious Black x Jozelah Words and Music) 

Psi třída čestná 

VD1 Tip Off Schönez (Aro's Beefeater x Nirvana Schönez) 

VD2 Dandy z Malé Kamenné (Lochdene Cassius x Víra z Malé Kamenné) 

Feny třída dorostu 

VN1 Diana z Černého Slezska (Rosmery Zekon x Arwen Silk Beauty) 

Feny třída mladých 

V1,CAJC Zero Chance Black Petrs (Shavian As Promised x Once Again Chance Black Petrs) 

V2 Xandra z Vejminku (Claramand Back in Time x Valentine z Vejminku) 

V3 Nancy in Chocolate Brakemon (Cyrano Brakemon x Beeberry Brakemon) 

V4 Ymca z Vejminku (Claramand Diamond High x Xanadu z Vejminku) 

V Angie Red Martion (Claramand High Flyer x Red Renie Black Petrs) 

Feny mezitřída 

V1,CAC Gallinagos X-Treme Gift (Quettadene Shumadinac x Gallinagos Great Gift) 

V2,r.CAC Your Choice Schönez (Dolittle's Charlie Chaplin x Rachelle Schönez) 

Feny třída otevřená 

V1 Wild Sunny Flower Marcato Line (Sorcery's Catch A Falling Star x Petunia Marcato Line) 

V2 Balantine Tarakim (Lochranza For Your Eyes Only x Frencis Sant Tulip) 

VD3 Kráska z Karamelu Brakemon (Cyrano Brakemon x Beeberry Brakemon) 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

48 
 

Feny třída pracovní 

V1,CAC Dolly z Borové samoty (Kent z Lesních chalup x Viktorka z Borové samoty) 

V2 Berenika z Ořechového vrchu (Tadeas Marcato Line x Anny z Ořechového vrchu) 

Feny třída vítězů 

V1 Chataway Plenty O'Toole (Lochranza Diamonds Forever x Chataway Phoebe) 

VÍCEBAREVNÍ 

Psi třída štěňat 

VN1,best baby male Athos Skar_line Colour Range (Lynwater Sea Biscuit x White Betty Skar-Line Colour 

Range) 

VN2 Arix Devil In Black (Tobby z Hořenuše x Jackie Moravia Mystery) 

Psi třída mladých 

V1,CAJC Blue Bender Black Petrs (Tamalanna Buxus Sempervirens x Ceria In Blue Black Petrs) 

V2 Booker Brown Black Petrs (Tamalanna Buxus Sempervirens x Ceria In Blue Black Petrs) 

V3 Drycastle Dandy's Double (Phil Maris Dandy Devon x Della Fiumana Deep Blue) 

V4 Zak Skar-Line Colour Range (Lynwater Sea Biscuit x Queen Marry Skar-Line Colour Range) 

VD Zerro Skar-Line Colour Range (Lynwater Sea Biscuit x Queen Marry Skar-Line Colour Range) 

Psi mezitřída 

V1,CAC Drycastle Dandy's Dominant (Phil Maris Dandy Devon x Della Fiumana Deep Blue) 

V2,r.CAC Marley Moravia Mystery (Bleper's Van Gogh x Jannys Moravia Mystery) 

Psi třída otevřená 

V1,CAC Tobby z Hořenuše (Manacas By The Book x Im Freedom Black Petrs) 

V2,r.CAC Sachmo Black Petrs (Backhill's I Like It x Very Blue Black Petrs) 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

49 
 

VD3 Piccolo Picasso of Waltz Dream (Lochdene Time Keeper x Just for Joy Of Waltz Dream) 

Psi třída pracovní 

V1,CAC Black Lord Born To Be Wild (Backhill's I Like It x Black Lord New Sensation) 

V2,r.CAC Phil Maris Dandy Devon (Phil Maris Gavroche x Phil Maris Driada) 

V3 Benji Idol's Heritage (Tripol's Disquis Dalimit x Love Girl Skar-Line Colour Range) 

V4 Yulko Brakemon (Aliveron Brakemon Wamakaskan x Elisabeth Skar-Line Colour Range) 

Psi třída vítězů 

V1,CAC Lynwater Sea Star (Lynwater Seahaze x Lynwater Sweet Nutmeg) 

V2,r.CAC Lynwater Sea Biscuit (Lynwater Seahaze x Lynwater Evening Glow) 

V3 Prince Charming of Waltz Dream (Lochdene Time Keeper x Just for Joy of Waltz Dream) 

Psi třída veteránů 

V1,best veteran male,best veteran Leading-Light Phenomenan (Backhill's Garibaldi x Leading-Light 

Some Like It Hot) 

Feny třída štěňat 

VN1,best baby female,best baby Denise Black Petrs (Lynwater Sea Biscuit x Spacy Black Petrs) 

VN2 Adelaide Skar-Line Colour Range (Lynwater Sea Biscuit x White Betty Skar-Line Colour Range) 

VN3 Astra Devil In Black (Tobby z Hořenuše x Jackie Moravia Mystery) 

VN4 Amelie Devil In Black (Tobby z Hořenuše x Jackie Moravia Mystery) 

Feny třída dorostu 

VN1 Ashley Chelsea Line (Speggle-Waggels Xavier x Silver Spark z Petrovy pálenky) 

N2 Akilah Kamanjab (All Right Pavek's x ZZ Top Maiden Lady Anarion) 

Feny třída mladých 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

50 
 

V1,CAJC,junior club winner,junior BOB Drycastle Dandy's Daisy (Phil Maris Dandy Devon x Della 

Fiumana Deep Blue) 

V2 Aira Eburon Mystery (Shambrio What A Rush x Jimmie Moravia Mystery) 

V3 Zita Skar-Line Colour Range (Lynwater Sea Biscuit x Queen Marry Skar-Line Colour Range) 

V4 Bangee Black Petrs (Tamalanna Buxus Sempervirens x Ceria In Blue Black Petrs) 

V Darka z Chlumeckého zátiší (Speggle Waggel's Xavier x Asteria z Chlumeckého zátiší) 

V Daya z Chlumeckého zátiší (Speggle Waggel's Xavier x Asteria z Chlumeckého zátiší) 

V Natali in Chocolate Brakemon (Cyrano Brakemon x Beeberry Brakemon) 

V Nia Moravia Mystery (Blesk z Růžového Barvínka x Flower In Blue Black Petrs) 

Feny mezitřída 

V1,CAC Tracy z Hořenuše (Manaca's By The Book x I'm Freedom Black Petrs) 

V2,r.CAC Haradwater Here She Comes (Haradwater Nobleman x Haradwater Perfect Selection) 

V3 Ybsy Skar-Line Colour Range (Lynwater Sea Biscuit x Ester Skar-Line Colour Range) 

V4 Berry pod Ořechem (Nickel And Dimes Dutch Dakota x Nairobi Black Petrs) 

Feny třída otevřená 

V1,CAC Bambola alla Vaniglia (Gainly Tan Black Petrs x Ancona alla Vaniglia) 

V2,r.CAC Della Fiumana Deep Blue (Francini's Ettienne Navare x Della Fiumana Art Atac) 

V3 ZZ Top Maiden Lady Anarion (Gainly Tan Black Petrs x Joyous New Year Lady Anarion) 

V4 Javu Javu Izomer (Ultra Cool vom Österreichring x Moon Silver Over Izomer Capra) 

V Esther Brakemon (Aliveron Brakemon Wamakaskan x Savana Brakemon) 

V White Betty Skar-Line Colour Range (Tripol's Disquis Dalimit x Eleonora Skar-Line Colour Range) 

V White Love Skar-Line Colour Range (Tripol's Disquis Dalimit x Eleonora Skar-Line Colour Range) 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

51 
 

VD Abigail z Remízky (Monet Brakemon x Arwen Wamakaskan) 

VD Wanda z Mendlova náměstí (Leading-Light Phenomenan x Sally z Mendlova náměstí) 

Feny třída pracovní 

V1 Nairobi Black Petrs (Gaspar Izomer x Ceria In Blue Black Petrs) 

Feny třída veteránů 

V1,best veteran female Vinie In Blue Black Petrs (Craigleith Harvestmoon x Ocean Skar-Line) 

Za zpracování děkuji Martině Dvořákové 

 

 

Neděle 29 května, ukázka výcviku na lovecké zkoušky. Den jako stvořený pro výstavu. Bylo 

opravdu krásně. 

 

 
Zahájení společného výcviku 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

52 
 

 
Zahájení 

 

Výcvikář Jirka Horák přednáší. 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

53 
 

 
 
 

Lin, Keith a George se na nás přišli podívat. 
 

 
Nácvik slídění 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

54 
 

 
 
 

 
Ukázka slídění 

 
 
 
 

 
 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

55 
 

 
 

 
 

Nácvik aportu. 

 
 
 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

56 
 

 
 

 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

57 
 

 
Zakládání vlečky. 
 

 
 
Vlečka se srstnatou.



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

58 
 

Vypracování vlečky. 
 

 
Dick nese atrapu zajíce. 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

59 
 

 
 
Bas a odevzdávka aportu. 
 
 
 

 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

60 
 

 
Výklad disciplin při BZ 
 

 
 
Práce na barvě. 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

61 
 

 
Ukázka práce na pobarvené dráze . 

 
 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

62 
 

 
Ukázka přinášení kachny z hluboké vody 

 
 

 
 
 
 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

63 
 

 
 

 
 
I při práci je kokršpaněl krásný. 
 

 
 
 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

64 
 

 

Zápis ze 4. Schůze výboru občanského sdružení COCKER CLUB CZ o.s. ze dne 5.11.2011 v 
Praze 
 
Přítomni: Petr Studeník, Zdeňka Škarková , Ivana Růžičková,  
Omluveni: Zoja Schönigerová, Jiří Horák 
Ověřovatelé: Z. Škarková 
Zapisovatel:Petr Studeník 
Zahájeno: 14.00 hod. 
 
Program : 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu, zapisovatele, schválení program jednání 
2. Kontrola úkolů z minulé výborové schůze 
3. Informace o přípravě Adventní výstavy  
4. Upřesněn a informace k plánu loveckých zkoušek na rok 2012. 
5. Upřesnění a informace k plánu výstav na r 2012 
6. Přijetí nových členů 
7. Diskuse 
8. Závěr 

 
1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu, zapisovatele, schválení program jednání 
Schůzi zahájil předseda p. Petr Studeník. Seznámil přítomné s programem jednání výboru 
občanského sdružení COCKER CLUB CZ o.s.  
 
2. Kontrola úkolů z minulé výborové schůze. 
Splněno.  
Přepracována přihláška vrhu, nahlášeny termíny výstav a zkoušek na ČMU, ČMMJ. 
 
3. Informace o přípravě Adventní výstavy 
Obdrželi jsme písemný souhlas z mateřské kynologické organizace pro rozhodčí  
p. B. Banasiewicz. 
Dále jsme obdrželi vyjádření s veterinárními podmínkami pro Adventní výstavu od státní 
veterinární zprávy.  
Přihlášky jsou postupně zpracovávány výstavní referentkou. 
 Proběhlo jednání s pověřeným zástupcem hotelu Voroněž, termín je pro nás rezervován, 
předseda osobně dohodne podmínky a pronájem. 
 
4. Plán loveckých zkoušek na rok 2012 

1. Zkoušky vloh (ZV) - 1. 5. 2012 místo konání Vážany nad Litavou 
2. Barvářské zkoušky (BZ) - 6. 10. 2012 s titulem CACT místo konání Neslovice 

Zkoušky jsou zařazeny do plánu OMS Brno Město, termíny nahlášeny na ČMMJ Praha. 
Zaslány a podepsány žádosti na příslušné myslivecké spolky k souhlasu s konáním akcí v jejich 
sdružení. 
 
5. Plán výstav na rok 2012 
        2. Klubová výstava - Brno,  7.4.2012 rozhodčí manželé Jessica a Paul Carpenter (UK) 
Zvažuje se  kongresové centrum Hotelu Voroněž, nebo hala na BVV. 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

65 
 

Zaslán požadavek na ČMKU k udělení souhlasu od Kennel Clubu pro tyto rozhodčí. 
Manželé Carpentrovi posuzování potvrdili. 
 

1. Speciální výstava – Žebětín - 1. 9. 2012 – rozhodčí manželé Telfordovi (UK) zatím v 
jednání 
termín je nahlášen a potvrzen majitelem Jezdeckého klubu Eliot 
 

2. Adventní výstava - Brno, hotel Voroněž - 15.12.2012 rozhodčí zatím neupřesněn, 
zvažuje se D.Todd (UK) 

 
 
 6. Přijetí nových členů 

1. Počet členů ECC k 5.11.2011 byl 106. Na základě seznamu předloženého matrikářkou 
k 5.11.2011 byli všichni žadatelé o členství přijati, výbor neshledal žádné důvody, 
které by tomu bránily. 

 
Návrh usnesení : 
Výbor schvaluje a bere na vědomí: 

1. Informace o Adventní výstavě 
2. Doplnění a informace o konání loveckých zkoušek na rok 2012 
3. Doplnění a informace k plánu výstav na rok 2012 
4. Přijetí nových členů dle přiloženého seznamu. 

 
Hlasování : 
Pro 3, proti 0, zdržel se 0. 
 

11. Diskuse 
1. Žádost skupiny agility Cocker o sponzorský dar na podporu jejích aktivit. 

Výbor souhlasí a přispěje peněžním darem v hodnotě 1000 Kč a věcnými 
cenami.Předseda se spojí se zástupci agility klubu a dohodne předání fin. daru. 

2. Informace o sponzorském daru od firmy Gaston, poděkování sl. Koubkové za 
zprostředkování. 

       10. Závěr 
Jelikož byly vyčerpány všechny body programu poděkoval předsedající přítomným za 
účast a schůzi ukončil. 
 
 
Skončeno 15.00 hod.  
Předsedající: Petr Studeník 
Zapsala: Petr Studeník 
Ověřili: Zdenka Škarková 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

66 
 

 

 
 

Nezapomeňte!!! 
uhradit členské příspěvky na rok 2012 

částka 300 Kč 
Číslo účtu 

2547513319 / 0800 
 var. Symbol  001 

Pří platbě převodem nezapomeňte uvézt Vaše jméno 
 Česká spořitelna, a.s. Pobočka Brno - Kounicova 4, 602 00 

Adresa majitele účtu: Cocker Club CZ,  Jungmannova 25, 115 25 Praha 1 

 

Platbu je rovněž možné hotově uhradit na adventní výstavě 
V Brně, Kongresové centrom hotelu Voroněž 

 dne 18.12.2011 
 
 
 

 
Upozornění 
 

Zvažujeme vydání ročenky Cocker Clubu CZ    
viz vzor na následující straně 
 Dle Vašeho zájmu se rozhodneme, zda tuto ročenku 
vydáme. 

 
 Ceník  
pro členy klubu 
Barevná strana 600 kč 
Černo bílá 300 Kč 
každá 4. Strana zdarma 
 
Pro nečleny klubu 
Barevná strana 1000 Kč 
Černo bílá 500 Kč 
Každá 4. Strana zdarma 

 
V případě zájmu kontaktujte do 30.11.2011 
 Petr Studeník 
petrs@cocker.cz 
776320611 
Bližší informace obdrží zájemci do konce roku 2011 a 
taktéž na klubovém webu. 

mailto:petrs@cocker.cz


Cocker Club CZ   COCKER NEWS II. 

67 
 

 Ch.Stanice   
 

 

 
 
 
 
 
 

FOTO 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Tituly 

Jméno psa 

 Barva, Zdravotní výsledky 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
Jmeno majitele 

 
Adresa 

 
Tel.:                    www: 


